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Riksgäldskontorets redovisning av uppdrag om sä-
kerheter för utvinningsavfall  
Er beteckning KN2023/03260 

Yttrande 
Länsstyrelsen har inga synpunkter i sak att lämna på Riksgäldskon-
torets redovisning av uppdrag om säkerheter för utvinningsavfall. 
Länsstyrelsen har haft möten med representanter för Riksgäldskon-
toret då det i länet finns ett stort antal verksamheter där 
utvinningsavfall uppstår.  

Länsstyrelsen uppfattar att de förslag som lämnas är väl genomarbe-
tade och kommer att underlätta länsstyrelsens arbete vid de till-
ståndsprövningar där ställandet av ekonomisk säkerhet för hante-
ring av utvinningsavfall och efterbehandling av verksamheten är en 
väsentlig fråga. 

Bakgrund 
Sammanfattning 
Från den 1 juli 2023 krävs enligt miljöbalken att tillstånd för utvin-
ningsverksamheter förenas med en skyldighet att ställa ekonomisk 
säkerhet (säkerhet) för hantering av utvinningsavfall och efterbe-
handling av verksamheten. 

I mål om tillstånd till gruvverksamhet ska mark- och miljödomstolen 
enligt de nya bestämmelserna hämta in ett yttrande från Riksgälds-
kontoret (Riksgälden) i fråga om beräkningen av storleken på säker-
heten och ett yttrande i fråga om den föreslagna säkerhetens god-
tagbarhet. 

I Riksgäldens redovisning lämnas förslag på vad som ska beaktas vid 
beräkningen av säkerhetens storlek och även förslag på innehållet på 
underlaget för beräkningen. Bedömningen är att det även bör infö-
ras regleringar om regelbunden omprövning av säkerheten.  
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Bedömningen är att förslagen sammantaget innebär att mark- och 
miljödomstolen får ett bättre beslutsunderlag i fråga om storleken 
på säkerheten och samtidigt ökar tydligheten i vilka krav som ställs i 
underlaget för en ansökan om tillstånd för gruvverksamhet. 

Förslagen syftar till att motverka en situation där staten och därige-
nom skattebetalarna behöver bekosta driften när gruvverksamheter 
försätts i konkurs eller finansiera stängning, återställning, efterbe-
handling och uppföljning av nerlagda gruvor. 

Förslagen innebär framför allt att prövningsmyndigheten får ett 
bättre beslutsunderlag i fråga om säkerheten genom att det blir tyd-
ligare hur en tillståndsansökan ska utformas.  

Riksgälden bedömer att förslaget inte försämrar konkurrensförhål-
landena mellan berörda företag. Tydligare krav om vilket underlag 
som ska lämnas för beräkningen av säkerhetens storlek bedöms leda 
till bättre konkurrensförhållanden och innebär snarare att det sä-
kerställs att varje gruvbolag står för de kostnader som är kopplade 
till den verksamhet som bolagen bedriver. I händelse av att gruv-
verksamheter går i konkurs eller läggs ner tidigare än planerat ska 
principen att förorenaren betalar fortfarande gälla. 

Länsstyrelsen i Norrbottens län har beretts möjlighet att lämna syn-
punkter på Riksgäldskontorets redovisning av uppdrag om säker-
heter för utvinningsavfall. 

De som medverkat i beslutet 
Beslut om yttrandet har fattats av landshövding Lotta Finstorp med 
enhetschef Anna-Carin Ohlsson som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 

Kopia till 
David.Hansson@regeringskansliet.se 
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